[image: Герб]

Администрация городского поселения  «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  10 » сентября 2019 г.									№513

г. Борзя

О начале отопительного периода 2019-2020 годов на территории городского поселения «Борзинское»
В соответствии с п.п. 4 п.1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением администрации муниципального района «Борзинский район» от 10 сентября 2019 года №448 «О своевременном включении отопления в образовательных и медицинских организациях, на объектах культуры и социальной сферы, жилых домах и других зданиях населенных пунктов Борзинского района в отопительный период 2019/2020 годов», ст. 37, ст. 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций, и иных организаций имеющих собственные котельные, расположенные на территории городского поселения «Борзинское»:
1.1 обеспечить создание минимальных запасов твердого топлива на складах предприятий к началу отопительного периода 2019-2020 годов, в объеме:
- при доставке топлива автомобильным транспортом – не менее 7-ми суточного расхода;
- при доставке топлива железнодорожным транспортом  - не менее 14-ти суточного расхода;
	1.2 обеспечить включение отопления:
- в образовательных и медицинских учреждениях, а так же учреждениях социально-культурной сферы, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» с 15 сентября 2019 года;
- в жилых домах и других зданиях, расположенных на территории городского поселения «Борзинское», с 20 сентября 2019 года, при понижении среднесуточных температур наружного воздуха ниже +8 оC в течении 5 суток подряд.
	2. Руководителям теплоснабжающих организаций, и иных организаций имеющих собственные котельные, в срок до 13 сентября провести пробные запуски котельных, с составлением актов пробного запуска. О результатах информировать администрацию городского поселения «Борзинское» в срок до 14 сентября 2019 года.
	3. Ресурсоснабжающим, управляющим, обслуживающим  организациям, ТСН - обеспечить подготовку аварийных служб (автотранспорта, оборудования, средств связи, инструмента, инвентаря, аварийного запаса материалов).
	4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

ВРИО Главы городского поселения «Борзинское»		      А.В. Савватеев

image1.wmf